
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA 
Servizio Segreteria 

1 

DETERMINAZIONE N. 581 DEL 18/06/2025 

OGGETTO: TECNICA - Decadenza contributi finanziari di cui alla determinazione n. 8 del 15 gennaio 2025 concessi in 
attuazione del “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da 
parte dell’Ufficio di Presidenza”  

IL CAPO SERVIZIO 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), 
e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale), convertito in legge 11 
settembre 2020, n. 120, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 
e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 40 del 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A); 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del 19 dicembre 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 45 del 19 dicembre 2024; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Capo Servizio Segreteria alla dott.ssa Federica Onnis, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 5 del 22 gennaio 
2025; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi) e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, 
approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 213 del 30.11.2022 e ss.mm.; 

VISTO il “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell’Ufficio di 
Presidenza” approvato con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 7 del 4 luglio 2024 in particolare, l’art. 5 che 
espressamente prevede le condizioni di erogazione del contributo e l’art. 7 che disciplina le fattispecie di decadenza dal 
contributo concesso; 

VISTO l’Avviso pubblico per la concessione dei contributi finanziari per l’annualità 2024 in attuazione del “Regolamento 
recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza” approvato con 
Determinazione n. 631 del 9 luglio 2024; 

VISTA la determinazione n. 887 del 9 ottobre 2024 di approvazione delle graduatorie delle domande di contributo per 
l’annualità 2024 e dei relativi allegati per l’ambito di intervento “Cultura, ricerca, spettacolo e promozione territoriale” e 
per l’ambito di intervento “Sport, inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli” che qui si richiama integralmente; 



 

 

VISTA la determinazione n. 8 del 15 gennaio 2025 di approvazione dello scorrimento delle graduatorie per la 
concessione dei contributi finanziari per l’annualità 2024 e dei relativi allegati per l’ambito di intervento “Cultura, ricerca, 
spettacolo e promozione territoriale” e per l’ambito di intervento “Sport, inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli” 
che qui si richiama integralmente; 

VISTI gli impegni di spesa n. 68 e 69 assunti rispettivamente con determinazione n. 22 e n. 23 del 16 gennaio 2025 sul 
capitolo 01011.04.0412 (Contributi finanziari e spese per iniziative idonee a valorizzare il ruolo del Consiglio); 

DATO ATTO che, a seguito dell’istruttoria compiuta dagli Uffici, le Associazioni/Enti sotto elencati rientrano nella 
casistica di cui all’art. 7, comma 1, del “Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi 
finanziari da parte dell’Ufficio di Presidenza”,  

 

DETERMINA 

Art. 1 

 
La decadenza dai contributi concessi per l’annualità 2024 relativi all’ambito di intervento “Cultura, ricerca, spettacolo e 

promozione territoriale” per le Associazioni/Enti di seguito elencati: 

Denominazione P_IVA/Cod 
Fisc 

Motivazione decadenza Importo 

Fondazione ITS Blue Zone 91016220914 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Associazione Turistico 
Culturale Tialla 

04035950924 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.750,00 € 

Associazione Pro Loco di Triei 
APS 

91004330915 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

2.550,00 € 

Associazione Elda Mazzocchi 
Scarzella 

90038340924 Decadenza ai sensi dell'art. 7  
Regolamento - Rinuncia 

5.000,00 € 

Istituto ACLI per la ricerca e lo 
sviluppo IARES 

02268320922 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata realizzazione 
dell'evento, manifestazione o attività 

4.950,00 € 

Comune di Irgoli 0200620912 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Associazione Culturale 
Gruppo Folk Don Milani 

01153290919 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 4 

5.000,00 € 

Associazione Culturale 
"Attivamente"  

90034560921 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.350,00 € 



 

 

Fondazione Costantino Nivola 
di Orani 

01450330913 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.550,00 € 

Unione Folclorica Sarda 93058780912 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata realizzazione 
dell'evento, manifestazione o attività nei 
termini e con le caratteristiche indicati nella 
domanda 

5.000,00 € 

Associazione Quisqueya aps 92173440923 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 4 

5.000,00 € 

Associazione Culturale 
Trullallera 

92145850902 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata realizzazione 
dell'evento, manifestazione o attività nei 
termini indicati nella domanda 

5.000,00 € 

Parrocchia Sant'Antonio di 
Padova 

90004060928 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.750,00 € 

Queen Purple 92181320901 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Associazione turistica Pro 
Loco di Nurri - Gruppo Follk 
78  

90000170911 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.350,00 € 

Comune di Marrubiu 00089760953 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

3.500,00 € 

Associazione Culturale 
Musicale l'Osteria sonora 

03377900927 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 4 

5.000,00 € 

Associazione Turistica Pro 
Loco Terteniese APS 

00892730912 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Centro Arte Cultura e 
Tradizoni Popolari di Burcei 

92049910927 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Associazione studenti per la 
città 

92177210926 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Pro Loco di Siniscola APS 93000540919 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 



 

 

Comune di Putifigari 00253840904 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Associazione di promozione 
sociale "Oristano e oltre" 

90053680956 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

4.950,00 € 

Associazione culturale "La 
Corale" 

92044770920 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Comune di Las Plassas 02647770920 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

Comune di Mandas 01686620921 Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 
del Regolamento - Mancata trasmissione 
della rendicontazione delle spese entro i 
termini di cui all’articolo 6, comma 1 

5.000,00 € 

 

Art. 2 

 
La decadenza dai contributi concessi per l’annualità 2024 relativi all’ambito di intervento “Sport, inclusione sociale e 

assistenza alle fasce deboli” per le Associazioni/Enti di seguito elencati: 

 

Denominazione 
P_IVA/Cod 

Fisc 
Motivazione decadenza Importo 

Associazione "Bene Comune 

Sardegna" APS 
92178660921 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD I Pedali Santadesi 90031720924 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          3.600,00 €  

Associazione Benemerita 

ANSMeS Comitato Sardegna 
15857871006 

Decadenza ai sensi degli artt. 3 e 7 del 

Regolamento - Mancanza del requisito della 

sede legale in Sardegna 

          5.000,00 €  

ASD Circolo scacchistico 

cagliaritano 
80005980927 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata realizzazione 

dell'evento, manifestazione o attività 

          1.900,00 €  



 

 

ASD "Accademia Tennis" 01878450905 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD APS Thurpos ETS 92242090923 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

APD Atletico Nuoro 80006810917 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

Le Coeur Sur la Main 92263980929 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

Sporting Milano 26 ASD 02915150904 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

Società Ciclistica Monteponi 

ACD 
02564890925 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD Marabadminton 

academy 
03931500924 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD Flamingo's Roads 0399903921 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

Associazione Diversamente 

ODV 
92153030926 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata realizzazione 

dell'evento, manifestazione o attività nei 

termini e con le caratteristiche indicati nella 

domanda 

          5.000,00 €  

ASD AS Dance Point  01931390908 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

             450,00 €  

Società Cooperativa Sociale 

Bau Club 
03168550923 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  



 

 

ASD Sacro Cuore 02164540904 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 4 

          2.000,00 €  

ASD Pol. Burcerese 92002190921 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          4.900,00 €  

Yacht Club Cala dei Sardi 02938380900 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD Ubike  00909029523 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD Tennis Padel Bitti 93061760919 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

             550,00 €  

Comune di Pula 00492660923 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD SummerCRE 92247950923 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          2.450,00 €  

I Fili Emozionali di Alma APS 90046280922 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          4.900,00 €  

ASD "Atletica Santadi" 90022230925 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          3.500,00 €  

Sardegna Skydive ASD 03763660929 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 4 

          5.000,00 €  

Circolo ippico Usignolo ASD 01124820950 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          4.650,00 €  

ASD Circolo Canottieri G. 

Sannio 
83002710917 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

          3.650,00 €  



 

 

di cui all’art. 6, comma 1 

ASD "Handball Athletic Club 

Nuoro" 
01369360910 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          5.000,00 €  

ASD Polisportiva Bittese 01486660911 

Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del 

Regolamento - Mancata trasmissione della 

rendicontazione delle spese entro i termini 

di cui all’art. 6, comma 1 

          2.100,00 €  

 

Art. 3 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici”. 
 

 

   Capo Servizio 
   Federica Onnis / ArubaPEC S.p.A. 

 


